理学院关于今冬明春校园火灾隐患检查的通知

冬春季节是火灾特别是电器火灾和生活用火不慎造成火灾的易发、高发期，根据《浙江省教育厅办公室关于认真做好今冬明春校园火灾防控和消防安全月工作的通知》和学校工作的要求，为从源头上防范火灾事故发生，切实做好我校冬春火灾防控工作，现将有关检查事项通知如下：

一、目标任务

检查安全隐患，杜绝安全事故

二、时间安排
     11月14日至11月21日

 三、检查方式
     1.自查：各系、实验中心、办公室要按照目标任务、落实主体责任，实地检查学生公寓、办公场所、实验室等区域的用电安全隐患情况并记录。排查出的隐患、问题要有记录，制定整改方案，落实整改措施，限期整改到位。

2.督查：由学院综治工作领导小组对学院进行安全用电安全隐患检查、整改情况进行督查。
四、检查重点

（一）学生公寓

1.是否有私拉电线；

2.插线板用电负荷是否过大、插线板质量是否过关；

3.是否有插线板等放置在被褥、衣服等可燃物上；

4.是否存在使用电炉、电饭煲、热得快、电热毯等违规电器；

5.是否存在电吹风插在插座等违规使用电器现象；

6.其他用电安全隐患。
（二）实验室、教学楼、办公室等公共场所

1.是否有电动自行车违规充电、停放；
2.是否违规使用大功率电器；
3.是否有私拉电线；
4.插线板用电负荷是否过大、插线板质量是否过关；
5.配电箱、电表箱等用电负荷要满足需求，用电总量是否负荷过大；
6.插线板附近是否有易燃易导电物质；
7.人员离开后是否关闭电器电源；
8.其他用电安全隐患。
五、工作要求
     1.全体老师对此次专项检查一定要高度重视，认真贯彻“预防为主，安全第一”的方针，认真组织开展检查活动，发现问题，及时上报学院，并合理解决，严防安全事故发生。
2.学生公寓用电安全隐患排查是此次专项检查的重中之重，学生工作办公室要把学生公寓用电规范向学生宣传到位，发动学生自查自纠。学工办要组织人员对所有寝室清查，对违规的学生要依照《学生手册》严肃处理。
3.对所属区域内检查要做到全覆盖，无盲点无死角，对架空层违规充电、用电大户等情况要重点检查。
请各系、实验中心、办公室于11月21日前把用电安全隐患排查记录、整改方案书面稿交办公室鲁中华处，电子版发邮箱：00496@zjhu.edu.cn，联系电话：2321163，670196。
                                                      湖州师范学院理学院
2018年11月13日